
West Midlands Police      Freedom of Information 

20/09/23  Ref:     1367A/23 

REQUEST  
 
I am writing to request information under the Freedom of Information Act 2000 
(FOIA), and I kindly request that you provide the following information from 
West Midlands Police: 
 
1) The number of FPNs issued for speeding in 2022 - and a breakdown of this 
speeding data by licence type (full/provisional), and if possible, age, and 
gender 
 
Offence   
 

Speed  2022 2023 

All Speed Offences 87445 65784 

Paid/Licence 
Endorsed 16605 8433 

 
Licence  
 

Licence Type 2022 2023 

Full 16025 8040 

Provisional 120 53 

Non-DVLA (foreign 
licence (non-UK) 460 340 

Total 16605 8433 

 
Gender  
 

Gender 2022 2023 

Female 5135 2520 

Male 11271 5568 

Unknown 199 345 

Total 16605 8433 

 
Age  
 

2022 2023 

Age Total Age Total 

17 2 17 0 

18 17 18 5 

19 73 19 17 

20 134 20 58 

21 209 21 77 

22 230 22 115 

23 264 23 139 

24 288 24 129 

25 302 25 135 

26 330 26 166 

27 380 27 169 

28 324 28 173 
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29 354 29 162 

30 343 30 197 

31 393 31 173 

32 394 32 186 

33 379 33 185 

34 404 34 170 

35 410 35 150 

36 343 36 192 

37 412 37 180 

38 347 38 208 

39 383 39 187 

40 394 40 174 

41 372 41 187 

42 406 42 190 

43 368 43 198 

44 342 44 190 

45 339 45 168 

46 361 46 178 

47 318 47 166 

48 311 48 171 

49 359 49 158 

50 354 50 184 

51 358 51 162 

52 393 52 198 

53 370 53 195 

54 361 54 181 

55 327 55 197 

56 342 56 164 

57 293 57 167 

58 335 58 179 

59 324 59 145 

60 311 60 138 

61 249 61 131 

62 242 62 131 

63 193 63 145 

64 194 64 102 

65 187 65 95 

66 167 66 98 

67 131 67 93 

68 130 68 73 

69 121 69 68 

70 98 70 55 

71 89 71 63 

72 69 72 56 

73 96 73 53 

74 76 74 48 
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75 84 75 63 

76 59 76 44 

77 47 77 57 

78 61 78 35 

79 45 79 32 

80 37 80 28 

81 28 81 14 

82 31 82 11 

83 31 83 10 

84 23 84 12 

85 12 85 14 

86 17 86 17 

87 9 87 7 

88 11 88 4 

89 6 89 1 

90 1 90 3 

91 3 91 2 

92 1 92 2 

93 2 93 1 

94 1 94 1 

95 1 96 1 

 
2)The number of FPNs issued for driving without the correct insurance in 2022 
- and a breakdown of this speeding data by licence type (full/provisional), and 
if possible, age, and gender 
 
Offence   
 

Total Offences 2022 2023 

All No Insurance 
Offences 1599 970 

Paid/Licence Endorsed 361 139 

 
Licence  
 

Licence Type 
2022 2023 

Total  Total  

Full 308 122 

Provisional 22 7 

Non-DVLA (foreign 
licence (non-UK) 31 10 

Total 361 139 

 
Gender  
 

Gender 2022 2023 

Female 52 15 

Male 309 124 
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Total 361 139 

 
 
Age  
 

2022 2023 

Age  Total Age Total 

18 10 18 2 

19 12 19 7 

20 16 20 6 

21 25 21 6 

22 29 22 13 

23 22 23 6 

24 18 24 4 

25 13 25 12 

26 22 26 6 

27 14 27 3 

28 10 28 5 

29 20 29 1 

30 9 30 4 

31 12 31 3 

32 11 32 5 

33 6 33 3 

34 9 34 5 

35 7 35 2 

36 6 36 4 

37 4 37 2 

38 7 38 2 

39 5 39 4 

40 8 40 3 

41 6 41 3 

42 3 42 2 

43 3 44 2 

44 1 45 1 

45 3 46 3 

46 4 47 1 

47 3 49 1 

48 4 50 2 

49 4 51 2 

50 4 52 2 

51 3 53 1 

52 1 55 2 

53 5 56 1 

54 2 57 2 

55 3 58 1 

57 1 59 1 

58 2 61 1 
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59 2 62 1 

62 1 67 1 

63 2 68 1 

65 1   
66 2   
67 2   
68 1   
69 1   
72 1   
76 1   

 
 
3) Both of the above, but for the year 2023 to-date? If this is not possible due to 
time constraints, then please prioritise 1 and 2 for 2022 data instead. 
 
See above tables. 
 
 
 

 
 

 


